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VENDIM
Nr. £O)  date, D1 . O 2026

“Pér miratimin e niveleve té pagave té punonjésve té€ Bashkisé Himaré”

Né& mbéshtetje t€ nenit 54 t€ ligjit nr. 139/2015, dateé 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, i ndryshuar, nenit 9, t& ligjit nr. 35/2023, “Pér kompetencat pér caktimin e pagave,
trajtimeve té tjera financiare dhe pérfitimeve t€ t€ punésuarve né institucionet e administratés
publike, si dhe t& pagés bazé€ minimale né shkallé¢ vendi”, nenit 28, t& ligjit nr. 89/2022 “Pér
policing bashkiake”, vendimit nr.328, dat€¢ 31.05.2023 t& Ké&shillit t& Ministrave “Pér
klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t&€ vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe
caktimin e kufijve té pagave t& funksionaréve té zgjedhur e t&€ eméruar, t€ népunésve civilé e
té punonjésve administrativé t€ njésive t&€ vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar me VKM nr.
103, daté 11.02.2026, vendimit nr. 326, dat& 31.05.2023 t& Ké&shillit t& Ministrave “Pér pagat e
punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve t€ tjeré t&€ specialiteteve t€ ndryshme né disa
institucione t€ administratés publike”, i ndryshuar me VKM nr. 87, dat€ 06.02.2026, vendimit
nr. 425, daté 26.06.2024 t& Késhillit t& Ministrave “Pér miratimin e strukturés dhe té€ niveleve
té pagave t&€ punonjésve mésimoré dhe t€ punonjésve t& tjeré jomésimoré né institucionet
arsimore dhe né€ institucionet plotésuese t€ sistemit arsimor parauniversitar”, i ndryshuar me
VKM nr.127 vendimit nr. 419, daté 26.06.2024 t& Késhillit t&€ Ministrave “Pér miratimin e
vlerave pér secilin element pérbérés t€ pagés bruto mujore t€ punonjésve t€ shérbimit t&
mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin”, i ndryshuar me VKM nr. 104, daté 26.2.2026, vendimit
nr. 325, dat€ 31.05.2023 t&¢ K&shillit t&€ Ministrave “Pér miratimin e strukturés s€¢ pagave,
niveleve t&€ pagave dhe shtesave t€ tjera mbi pagé€ t€ z&vendésministrit, funksionaréve té
kabineteve, prefektit, nénprefektit, népunésve civilé dhe népunésve né disa institucione té
administratés publike”, i ndryshuar me VKM nr. 131, daté 27.02.2026, .”, si dhe né relacionin
e paraqitur nga grupi i punés, me propozimin e Kryetarit t&€ Bashkisé Himar¢;

Késhilli i Bashkisé¢ Himar€ i mbledhur sot mé dat& 31.03.2026, pasi shqyrtoi projektvendimin
paraqitur nga Bashkia Himar& me objekt: “P&r miratimin e niveleve t€ pagave t€ punonjésve t&
Bashkisé Himar&”, né pérfundim me 17 (shtatémbédhjet&) vota pro 2 (dy) abstenime dhe 0
(zero) vota kundér,
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VENDOSI:

1. Miratimin e niveleve t€ pagave t&€ punonjésve t€ Bashkisé¢ Himar€, sipas lidhjeve nr. 1, nr.
2,nr. 3, nr. 4, nr. 5, nr. 6, nr. 7, nr. 8, nr. 9, e nr. 10 bashkéngjitur kétij vendimi.
2. Efektet financiare, qé rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi, fillojn&€ nga data 1 Janar 2026
dhe pér vitin 2026 pérballohen.
a) pér nivelet e pagave, sipas kufirit minimal, nga fondi i kontingjencés pér rritjen e
pagave, sipas pércaktimeve né& ligjin nr. 87/2025, “Pér buxhetin e vitit 2026”;
b) pér ¢do nivel page, t&€ miratuar mbi kufirin minimal e deri n& kufirin maksimal, nga
buxheti i Bashkis¢ Himar€ pér 2026.
3. Ndryshimet e kétij vendimi t&€ pasqyrohen né€ vendimin nr. 64 daté 22.12.2025 “Pér
miratimin e buxhetit t& Bashkis€ pér vitin 2026, dhe PBA pérkatése.
4. Vendimi nr.28, daté 29.08.2024, i Ké&shillit Bashkiak Himaré “Pér miratimin e niveleve té
pagave t€ punonjésve t€ bashkisé Himar€ ”, shfugizohet.
5. Ngarkohen drejtoria e burimeve njerézore, informacionit dhe shérbimeve digjitale,
drejtoria e financés, planifikimit té buxhetit dhe menaxhimit té aseteve, pér zbatimin e kétij

vendimi.

Ky vendim hyn né& fuqi sipas ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”,
i ndryshuar.
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Lidhja nr. 1 — Niveli i pagave pér funksionarét e zgjedhur, e eméruar, funksionarét e
kabineteve dhe pér pozicionet sekretar.

a) Pér Kryetar dhe nénkryetar deri né 50.000 banorég.

Emértimi Paga pér pozicion
Kryetar 246.000
Zgvendéskryetar 189. 625

b) Pér funksionarét e kabinetit dhe pozicionet sekretar.

Klasa Emértesat e pozicioneve té punés | Grupi i diplomés Paga pér pozicion
I1-2 Drejtor i kabinetit t& Kryetarit 1 144.525

I1-2 Sekretar i K&shillit Bashkiak 1 ose 2 ose 3 144.525

II1-2 Késhilltar i Kryetarit 1 ose 2 ose 3 109.000

V-4 Sekretar i Kryetarit 1 ose 2 ose 3 65.000

Funksionarét e kabinetit dhe pozicionet sekretar pérfitojné edhe shtesén pér vjetérsi né€
puné, e cila jepet né masén:

i. 0.6% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;
ii. 0.8% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;
iii. 1% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;
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Lidhja nr. 2 — Niveli i pagave pér népunésit civil dhe népunésit e administratés
té punésuar me kod pune.

Kategoria | Klasa Emértesat e pozicioneve té | Grupi i | Paga pér
punés pér ¢do kategori diplomés pozicion
I I-5 Sekretar i Pérgjithshém 1 174.250
I 11-2 Drejtor drejtorie 1 144.525
I11 11-2 Pérgjegjés sektori 1 109.000
Kryeinspektor
II-3 Pérgjegjés sektori 1 102.000
v IV-3 Specialist/ Inspektor 1 ose 2 ose 3 75.000
V-4 Specialist 1 ose 2 ose 3 65.000

Népunésit civil, pérfitojné edhe shtesén pér vjetérsi né puné, e cila jepet né masén:

i. 0.6% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;
ii. 0.8% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;
iii. 1% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;

Pér efekt t& llogaritjes sé késaj shtese, “vite pune” do t& konsiderohet vjetérsia e pérgjithshme
né puné, e dokumentuar né librezén e punés s€ ¢do punonjési, apo, né mungesé té librez€s sé
punés, me ¢do dokument tjetér ligjor, t& l&shuar nga organet kompetente pérkatése sipas
legjislacionit né fuqi, me pérjashtim t&€ viteve t& sigurimit vullnetar, vetépunésimit, shérbimit
ushtarak t& detyrueshém, viteve t& shkollimit n& institucionet e arsimit t& lartg, si dhe periudhé&s
s€ trajtimit me pages€ papunésie.
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Lidhja nr. 3 — Niveli i pagave pér punonjésit e IMT-sé dhe sektorit té¢ emergjencave

civile.
Klasa | Emértesat e pozicioneve té punés Grupi i diplomés | Paga pér pozicion
I11-2 Kryeinspektor i IMT-sé 1 109.000
V-3 Inspektor i IMT-s& 1 ose 2 ose 3 75.000
1-2 Pérgjegjés i sektorit t& emergjencave civile | 1 109.000
V-3 Specialist i emergjencave civile 1 ose 2 ose 3 75.000

Punonjésit e IMT-sé dhe sektorit té emergjencave civile, pérfitojné edhe shtesén pér
vjetérsi n€ puné, e cila jepet né masén:

1. 0.6% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;
ii. 0.8% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;
iii. 1% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;

Adresa: Rr. “25 Marsi”, Nr. 2, Spile, Himarg Web: www.himara.gov.al, E-mail: info@himara.gov.al



Lidhja nr. 4 — Niveli i pagave pér punonjésit administrativé.

Emértesat e pozicioneve té | Paga bazé Vjetérsia
punés
Punonjés administrativé 57.000 1%

Punonjésit administrativé, pérveg pagés bazg, pérfitojné shtesén pér vjetérsi né puné. Kjo shtesé
aplikohet n€ masén 1 pér qind mbi pagén bazg t& pércaktuar pér ¢do klasé. Pér llogaritjen e
késaj shtese merret pér bazé vjetérsia e pérgjithshme né puné, por jo mé shumé se 25 vjet.
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Lidhja nr. 5 — Niveli i pagave pér punonjésit e policisé bashkiake.

Emértesat e pozicioneve té punés Paga pér pozicion
Drejtues i policisé bashkiake 120.000

Inspektor i policis& bashkiake 100.000

Punonjés i policis€ bashkiake 80.000

Punonjésit e policisé bashkiake, pérfitojné edhe shtesén pér vjetérsi né puné, e cila jepet
né masén:

i. 0.6% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;
ii. 0.8% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;
iii. 1% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;
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Lidhja nr. 6 — Niveli i pagave pér punonjésit mbéshtetés né Bashkiné Himaré.

Emeértesat e pozicioneve té | Klasa Vjetérsia Paga bazé Shtesa pér natyré
punés té vecanté pune
Manovrator X1 1% 56.700 4.000

Roje mjedisore/pyjesh me arsim | VIII 1% 54.100 4.000

té lartg

Roje mjedisore/pyjesh me arsim | VII 1% 53.600 4.000

t€ mesém

Kujdestare ¢erdhe VI 1% 53.600 4.000

Tekniké t& mesém t& |V 1% 52.800 4.000
specialiteteve t& ndryshme

Elektricist v 1% 52.800 4.000
Magazinier v 1% 52.500 4.000

Shofer I11 1% 51.800 4.000

Punonjés mirémbajtés  t& | III 1% 51.800 4.000
profesioneve t&€ ndryshme

Punétor mirémbajtje 111 1% 51.800 4.000

Punétor pastrimi/Sanitar I 1% 50.000 4.000

Roje objektesh I 1% 50.000 4.000

Shénim: Shtesa pér natyré t€ veganté pune &shté caktuar né zbatim t€ gérmés m, té pikés 1, t&
VKM-s€ nr. 422, daté 26.06.2024 “Pér njé ndryshim né vendimin nr. 326, dat& 31.5.2023, t&
Késhillit t€¢ Ministrave, “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré t&
specialiteteve t&€ ndryshme né disa institucione t& administratés publike”, t& ndryshuar me VKM
nr. 87 daté 6.2.2026.

Shtesa pér vjetérsi né puné llogaritet pér ¢do vit pune, né masén 1 (njé) pér qind t& pagés bazé
pér klas€, por jo mé& shumé se 25 (njézet e pesg) vjet. Pér efekt té llogaritjes sé késaj shtese,
“vite pune” do t& konsiderohet vjetérsia e pérgjithshme né puné, e dokumentuar né librezén e
punés s€ ¢do punonjési, apo, né€ mungesé t& librezés sé punés, me ¢do dokument tjetér ligjor,
t& l&shuar nga organet kompetente pérkatése, sipas legjislacionit né fuqi. Pérjashtohen nga kjo
llogaritje vitet e sigurimit vullnetar, vetépunésimit, shérbimit ushtarak pér meshkuit, vitet e
shkollimit n& institucionet e arsimit t& larté dhe periudha e trajtimit me pagesé papunésie.

e e e e e ey
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Lidhja nr. 7 — Niveli i pagave pér punonjésit mésimoré€ té institucioneve té arsimit
parashkollor.

Bazuar né vendimin nr. 425, daté 26.06.2026, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér miratimin e
strukturés dhe t€ niveleve t€ pagave t€ punonjésve mésimoré dhe t€ punonjésve t€ tjer&
jomésimoré né€ institucionet arsimore dhe né& institucionet plot€suese t€ sistemit arsimor
parauniversitar, né€ arsimin parauniversitar” i ndryshuar me VKM nr. 127, daté 27.2.2026.

Emértimi i pozicionit té punés | Grupi i | Paga e | Shtesa pér  kategoriné e
diplomés pozicionit kualifikimit
Edukator n€ kop&sht fémijésh 1 ose 2 ose 3 | 61.000 10 % e G.D - Mésues i kualifikuar
ose 4 20 % e G.D - Mésues specialist
30 % e G.D - Mésues mjeshtér

Shtesa pér vjetérsi né puné pér punonjésit mésimoré, jepet né masén:
i. 0.6% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;

ii. 0.8% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;
iii. 1% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;
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Lidhja nr. 8 — Niveli i pagave pér punonjésit e shérbimit t€¢ mbrojtjes nga zjarri.

Bazuar n€ vendimin nr. 419, daté 26.06.2024 t& Késhillit t&€ Ministrave “Pér miratimin e vlerave
pér secilin element pérbérés t&€ pagés bruto mujore t&€ punonjésve t& shérbimit t& mbrojtjes nga
zjarri dhe shpétimin” i ndryshuar me VKM nr. 104, dat& 11.2.2026.

Niveli Grada . Paga bazé Shtesa pér natyré | Vjetérsia
pér gradé t€ vecanté pune

Niveli bazg Asistent zjarrfikés 65.000 7.000 1%
Zjarrfikés 69.000 8.000 1%
Kryezjarrfikés 70.000 8.000 1%

Niveli i mesém | Nénkomisar zjarrfikés 75.000 6.000 1%
Komisar zjarrfikés 88.000 6.000 1%
Kryekomisar zjarrfikés 108.000 6.000 1%

Punonjésit e shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, pér ¢do vit vjetérsi shérbimi,
pérfitojné shtes€ mbi pagé, né masén 1(nj€) % pér ¢do vit, deri né 25 (njézet e pesé) vjet. Kjo
shtesé llogaritet mbi vlerén e pagés bazé t& gradés “Asistent zjarrfikés”. Pér efekt té llogaritjes
s€ késaj shtese, vite shérbimi do t& konsiderohen vitet e géndrimit né gradg, té dokumentuara
né librezén e punés s& ¢do punonjési, n& strukturat e Shérbimit t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe
Shpétimin, Forcave t& Armatosura s& Republikés s& Shqipérisé, Policisé sé Burgjeve, Gardés
s€ Republikés, Agjencis¢ s& Mbikéqyrjes Policore, Policisé s& Shtetit si dhe né strukturat e
Shérbimit Informativ t& Shtetit.
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Lidhja nr. 9 — Niveli i pagave pér népunésit e gjendjes civile.

Bazuar né€ lidhjen nr. 1, t€ vendimit nr. 131, daté 27.02.2026 t& Ké&shillit t& Ministrave “Pér
disa shtesa dhe ndryshime n€ vendimin nr. 325, daté 31.05.2023 “Pér miratimin e strukturés s€¢
pagave, niveleve t& pagave dhe shtesave t€ tjera mbi pagé t& zévendésministrit, funksionaréve
té kabineteve, prefektit, nénprefektit, népunésve civilé dhe népunésve né disa institucione t&

administratés publike”.

njési administrative

Emértesat e pozicioneve té punés Klasa e pagés | Grupi Paga pér pozicion
diplomés

Pérgjegjés i zyrés s€ gjendjes civile né | 111I-3 1 102.000

bashki

Pérgjegjés i zyrés s& gjendjes civile né | IV-1 1 90.000

njési administrative

Specialist i zyrés s¢ gjendjes civile né | V-3 1 ose 2 ose 3 75.000

bashki

Specialist i zyrés s€ gjendjes civile n& | [V-4 1 ose 2 ose 3 65.000

Shtesa pér vjetérsi né puné pér népunésit e gjendjes civile, jepet né masén:

1. 0.6% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e

pozicionit;

2. 0.8% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e

pozicionit;

3. 1% pas¢do viti pune pér 10 vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;

e
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Lidhja nr. 10 — Niveli i pagave pér administratorét e njésive administrative.

Emértesat e pozicioneve té punés Paga bazé
Administrator i NJ.A. Himaré 148.625
Administrator i NJ.A. Lukové 148.625
Administrator i NJ.A. Hor& — Vranisht 143.500

- Niveli i shpérblimit pér késhilltarét e Késhillit Bashkiak dhe kryetarét e fshatrave.
1 — Anétarét e Késhillit Bashkiak 10% t& pagés mujore t& Kryetarit t& Bashkisé: 24.600 leké né

muaj.

2 — Kryetarét e fshatrave 10% t& pagés mujore t& Kryetarit t& Bashkisé: 24.600 leké né muaj.
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